
Página 84   Quinta-Feira, 6 de Junho de 2019 Nº 27519
CNPJ: 04.420.916/0003-13, localizada Av. Rodovia dos imigrantes , s/n 
KM 8,6 , Bairro Capela Do Pissarão , CEP 78132-400 Várzea Grande -MT,  
vencedora do  item em valor total de 367.340,89 ( trezentos e  sessenta e 
sete mil trezentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos).
Lambari D’Oeste - MT, 06 de junho    de 2019.
Rivonete Coelho Da Silva. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1092409:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1092305:84>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua 
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de 
abertura prevista para o dia 03 de Julho de 2019, ás 08 horas (Horário 
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como 
objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para prestar serviços de manutenção em equipamentos de informática 
(micro computadores, servidores, notebooks, impressoras e correlatos) 
de diversas secretarias do município de Nova Canaã do Norte/MT. O 
Edital completo estará disponível no site 
br (Ícone: Editais Online). Maiores informações poderão ser obtidas junto 
ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos 
telefones (66) 3551-1200 / 3551-1274.

Nova Canaã do Norte/MT, em 05 de Junho de 2019.

ELAINE DOS REIS

<END:1092305:84>

<BEGIN:1092414:84>

DECRETO Nº 038/2019

SÚMULA: “FICA DECRETADO SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM 
TRECHO DA RODOVIA MT-441 COM COORDENADAS INICIAIS EM 10° 
37’ 43.2”S, 55° 42’ 52.1”W E FINAL DE 10° 36’ 16.5”S, 55° 49’ 27.5W NO 
MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO 
EM DECORRÊNCIA DAS FORTES CHUVAS, OCORRIDAS NOS 
ÚLTIMOS MESES, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do Norte, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
artigo 20 da Lei Estadual n° 10.670/2018, e;

CONSIDERANDO as fortes chuvas que estão causando a destruição de 
estradas, provocando alagamento e obstrução ao tráfego até aos Distritos 
“Ouro Branco, União Flor da Serra e Colorado do Norte, bem como 
Comunidades vizinhas”, causando sérios transtornos aos munícipes de 
Nova Canaã do Norte-MT;

CONSIDERANDO
condutores de veículos do transporte escolar, quando do deslocamento 
dos educandos entre zona rural e urbana;

CONSIDERANDO que as atuais condições das estradas vicinais têm 
ocasionado redução do quantitativo de pessoas que se deslocam da zona 
rural para procederem o consumo no comércio urbano, bem como para 
acessibilidade a outros serviços públicos, gerando sérios transtornos;

CONSIDERANDO que as fortes chuvas têm ocasionado sérios transtornos 

do Norte aos Distritos “Ouro Branco, União Flor da Serra e Colorado do 
Norte, e demais Comunidades;

CONSIDERANDO que o Município vem utilizando todo maquinário 
disponível para minimizar os efeitos das estradas afetadas e ainda assim, 

CONSIDERANDO os insistentes requerimentos verbais e escritos 
das indústrias, pecuaristas e agricultores, para que o Município tome 

carregados com carga viva, cereais e mercadorias.

DECRETA:

ARTIGO 1º: Fica decretada a existência de situação anormal por 
intempérie natural, a qual é caracterizada como “Situação de 
Emergência” em trecho da Rodovia não pavimentada “MT-441 

16.5”S, 55° 49’27.5W que liga o Município de Nova Canaã do Norte aos 
Distritos Ouro Branco, União Flor da Serra, Colorado do Norte, e demais 
Comunidades, provocada pelas fortes chuvas, afetando várias áreas do 
município, comprometendo parcialmente sua capacidade de resposta.

ARTIGO 2º: O Prazo de vigência deste Decreto pode ser prorrogado até 
completar um período máximo de 120 (cento e vinte) dias ou considerando 

ARTIGO 3º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou 

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA CANAÃ DO NORTE-MT, EM 03 DE 
JUNHO 2019.

RUBENS ROBERTO ROSA
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1092414:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1092345:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
RESULTADO Pregão 14 / 2019

Na data de 31/05/2019 as 8:30 Horas, foram abertas as propostas Referente 
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 05 003 DEPART. OBRAS, 
ENGENHARIA E DEFESA CIVIL E devidamente acompanhada por esta 
comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais 
vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. AQUISIÇÃO DE 

DE NOVA GUARITA-MT. 5613 - SILVIA CAMARGO DA SILVA MARTINS - 
ME 13.485.075/0001-51 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 259.975,000. 
80278449 - VALDEMAR PAGLIOSA CAON - ME 09.512.521/0001-00 
VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 87.000,000. Nova Guarita - MT, 05 de 
junho de 2019.

Yana Maria Marcon

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092345:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1092322:84>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 059/2019 - REGISTRO 
DE PREÇOS - Objeto: contratação de serviços de lavagem e polimento 
dos veículos da frota Municipal para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais, Tipo: Menor preço por lote - Data de Abertura: 19 

Jardim das Orquídeas, N. Mutum - MT. Edital e Anexos: Deverá ser retirado 
pelo site:  e-mail 
carmen. , ou pelo telefone ** 65 3308 5400. 
Nova Mutum - MT, 05 de junho de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues - Pregoeiro
<END:1092322:84>

<BEGIN:1092371:84>

AVISO DE CANCELAMENTO - CONCORRENCIA Nº 004/2019

O Município de Nova Mutum, através da comissão de Licitações torna 
público o cancelamento da Concorrência nº 004/2019, em virtude da 
necessidade de alteração da planilha orçamentária.

Nova Mutum - MT, 05 de junho de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

<END:1092371:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1092410:84>

AVISO DE RESULTADO REFERENTE O
PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2019/PMNO.

na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, a 
Pregoeira, juntamente com a equipe de apoio, devidamente constituídos 

abertura e julgamento de propostas e adotar providências relacionadas 

DE REFEIÇOES PREPARADAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT. Não houve licitantes 
interessadas no certame portanto o certame em questão foi considerado 
DESERTO.
Nova Olímpia/MT 03 de junho de 2019
Eliete Silva


